
Kód Indikátor Definice Měřící jednotka Komentář

07.41.00 Počet podpořených osob celkem

Celkový počet osob, které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory; bez ohledu 

na počet poskytnutých podpor. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu 

projektu, ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. 

vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, 

výcviku, školení, odborné praxe apod. V případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto 

více odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba 

započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto.

počet

Monitorovací indikátor nevyplňuje 

žadatel v projektové žádosti. 

Závazná hodnota tohoto indikátoru 

je stanovena součtem 

monitorovacích indikátorů 07.41.01 

a 07.41.02 a bude uvedena 

v právním aktu.

z toho

07.41.01 muži

Celkový počet mužů, kteří v rámci projektu získali jakoukoliv formu podpory bez ohledu 

na počet poskytnutých podpor. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu 

projektu ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. 

vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, 

výcviku, školení, odborné praxe apod. V případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto 

více odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba 

započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto.

počet
vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

07.41.02       ženy

Celkový počet žen, které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory bez ohledu 

na počet poskytnutých podpor. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu 

projektu ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. 

vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, 

výcviku, školení, odborné praxe apod. V případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto 

více odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba 

započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto.

počet
vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

07.41.04 zaměstnaní počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.18 mladí lidé 15 - 24 let počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.19 starší pracovníci 55-64 let počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.25 menšiny

Za menšiny jsou považovány skupiny osob, které se určitým znakem (národností, 

náboženstvím, jazykem, kulturními zvyky apod.) odlišují od ostatních občanů státu, což 

je znevýhodňuje v přístupu ke zdrojům a na trh práce.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.26 migranti

Za migranty je považována skupina přistěhovalců v ČR, která zahrnuje nelegální 

imigranty, žadatele o azyl, uznané azylanty, cizince s uděleným dlouhodobým nebo 

trvalým pobytem v ČR.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.27 zdravotně znevýhodnění

Za zdravotně znevýhodněné osoby jsou v souladu s par. 67 zákona 435/2004 Sb. o 

zaměstnanosti považovány fyzické osoby, které jsou a) orgánem sociálního zabezpečení 

uznány plně invalidními, b) orgánem sociálního zabezpečení uznány částečně 

invalidními, c) rozhodnutím úřadu práce uznány zdravotně znevýhodněnými.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

Příloha č. 1 výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP VK, oblast podpry 3.2

Monitorovací indikátory 



07.41.28 ostatní znevýhodněné skupiny

Mezi ostatní znevýhodněné skupiny se považují mladiství s nízkou úrovní kvalifikace 

nebo bez (ukončeného) formálního vzdělání, osoby po rodičovské dovolené, absolventi 

škol a také uchazeči o zaměstnání starší 50 let.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.41 ISCED 1 a 2 Základní školy a základní školy speciální počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.42 ISCED 3 
Střední vzdělávání s výučním listem, střední vzdělávání s maturitní zkouškou, 

konzervatoře (mimo posledních dvou ročníků)
počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.43 ISCED 4 
Nástavbové studium, zkrácené studium s výučním listem, zkrácené studium s maturitní 

zkouškou
počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.44 ISCED 5  a 6 Konzervatoře (poslední dva ročníky), vyšší odborné školy, vysoké školy (bakalářské 

programy, magisterské programy, navazující magisterské programy, doktorské programy)
počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

06.43.10 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů  

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů, ve kterých změny v jejich cílech, obsahu, 

metodách a formách zvýšily jejich kvalitu (nové/inovované vzdělávací programy, 

vzdělávací moduly, studijní materiály, pilotní ověřování, analýzy, studie, syntézy, učební 

pomůcky, e-learningové kurzy, webové portály…)

počet
vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

z toho

06.43.12
Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s 

komponentou životního prostředí (ŽP)

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných produktů, ve kterých je problematice ŽP 

věnován tématický celek v rozsahu minimálně 15 - 20 % výuky
počet

vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

06.43.13
Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s 

komponentou informačních technologií (ICT)

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných produktů, ve kterých je problematice 

informačních a komunikačních technologií věnován tématický celek v rozsahu 

minimálně 40 a více hodin. Při splnění požadovaného rozsahu min. 40 hod lze do 

produktů s komponentou ICT započítat také e-learning. V tomto případě může být e-

learning zaměřen i na jinou oblast než ICT (např. jazykové vzdělávání).

počet
vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

07.46.00 Počet úspěšně podpořených osob 

Celkový počet úspěšně podpořených osob, které obdržely jednu nebo více podpor v rámci 

přijatých projektů, a které ukončily kurz/program/obor předepsaným způsobem. Podpora 

je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze které mají cílové skupiny 

prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu, 

stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod. V 

případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto více odlišných/na sebe nenavazujících 

podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo 

poskytnuto.

Monitorovací indikátor

nevyplňuje žadatel v projektové 

žádosti. Závazná hodnota tohoto 

indikátoru je stanovena součtem 

monitorovacích indikátorů 074601 

a 074602 a bude uvedena v 

právním aktu.

z toho

07.46.01 muži

Celkový počet úspěšně podpořených osob - muži, které obdržely jednu nebo více podpor 

v rámci přijatých projektů, a které ukončily kurz/program/obor předepsaným způsobem. 

Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze které mají cílové 

skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo rekvalifikačního 

kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod. V  

případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto více odlišných/na sebe nenavazujících 

podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo 

poskytnuto.

počet
vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

Členění účastníků dle dosaženého vzdělání (dle klasifikace ISCED):



07.46.02 ženy

Celkový počet úspěšně podpořených osob - ženy, které obdržely jednu nebo více podpor 

v rámci přijatých projektů, a které ukončily kurz/program/obor předepsaným způsobem. 

Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze které mají cílové 

skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo rekvalifikačního 

kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod. V 

případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto více odlišných/na sebe nenavazujících 

podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo 

poskytnuto.

počet
vyplňuje žadatel v projektové 

žádosti

07.41.04 zaměstnaní počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.18 mladí lidé 15 - 24 let počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.19 starší pracovníci 55-64 let počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.25 menšiny

Za menšiny jsou považovány skupiny osob, které se určitým znakem (národností, 

náboženstvím, jazykem, kulturními zvyky apod.) odlišují od ostatních občanů státu, což 

je znevýhodňuje v přístupu ke zdrojům a na trh práce.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.26 migranti

Za migranty je považována skupina přistěhovalců v ČR, která zahrnuje nelegální 

imigranty, žadatele o azyl, uznané azylanty, cizince s uděleným dlouhodobým nebo 

trvalým pobytem v ČR.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.27 zdravotně znevýhodnění

Za zdravotně znevýhodněné osoby jsou v souladu s par. 67 zákona 435/2004 Sb. o 

zaměstnanosti považovány fyzické osoby, které jsou a) orgánem sociálního zabezpečení 

uznány plně invalidními, b) orgánem sociálního zabezpečení uznány částečně 

invalidními, c) rozhodnutím úřadu práce uznány zdravotně znevýhodněnými.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.28 ostatní znevýhodněné skupiny

Mezi ostatní znevýhodněné skupiny se považují mladiství s nízkou úrovní kvalifikace 

nebo bez (ukončeného) formálního vzdělání, osoby po rodičovské dovolené, absolventi 

škol a také uchazeči o zaměstnání starší 50 let.

počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.41 ISCED 1 a 2 Základní školy a základní školy speciální počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.42 ISCED 3 
Střední vzdělávání s výučním listem, střední vzdělávání s maturitní zkouškou, 

konzervatoře (mimo posledních dvou ročníků)
počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.43 ISCED 4 
Nástavbové studium, zkrácené studium s výučním listem, zkrácené studium s maturitní 

zkouškou
počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

07.41.44 ISCED 5  a 6 Konzervatoře (poslední dva ročníky), vyšší odborné školy, vysoké školy (bakalářské 

programy, magisterské programy, navazující magisterské programy, doktorské programy)
počet

žadatel nevyplňuje v projektové 

žádosti, sleduje a vykazuje při 

realizaci grantového projektu

Postup při vyplňování 

Podrobněji je problematika monitorovacích indikátorů uvedena v Metodice monitorovacích indikátorů, verze 2, která je dostupná na http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/monitorovaci-zprava-a-jeji-prilohy-1  

Při vyplňování monitorovacích indikátorů v aplikaci Benefit7 se žadatel řídí pokyny uvedenými ve sloupci Komentář. U relevantních indikátorů uvede žadatel výchozí a plánovanou hodnotu spolu s informací, kdy tato plánovaná hodnota bude 

dosažena (nejpozději do data ukončení realizace projektu). 

Povinnost vykazovat monitorovací indikátory dle pohlaví, věku, dosaženého vzdělání a dalších specifik (menšiny, migranti apod.) bude stanovena i v právním aktu, kvantifikace těchto monitorovacích indikátorů a její nenaplnění nepodléhá sankci.

Hodnoty indikátorů budou uvedeny ve Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK uzavřené s úspěšným žadatelem.

Členění účastníků dle dosaženého vzdělání (dle klasifikace ISCED):

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/monitorovaci-zprava-a-jeji-prilohy-1




Příloha č. 1 výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP VK, oblast podpry 3.2


